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Punkt 1099: Beslutning om godkendelse af udviklingsbidrag 2022 fra
kommunerne i Region Hovedstaden

S2021-94422

Resume

Kommunalbestyrelserne i Region Hovedstaden skal senest den 10. september skriftligt meddele Regionsrådet deres
stillingtagen til forslaget om udviklingsbidrag jf. regionsloven og bekendtgørelsen om regionernes budget- og
regnskabsvæsen, revision mv.

 

Sagen behandles i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Økonomi- og Ressourceforvaltningen indstiller,

1. at udviklingsbidraget i Region Hovedstaden for 2022 udgør 115 kr. pr. indbygger godkendes.

Sagsfremstilling

Udviklingsbidraget i Region Hovedstadens budgetforslag 2022 udgør 115 kr. pr. indbygger, hvilket svarer til det beløb i
Økonomiaftalen, som Regeringen og Danske Regioner fastsatte.

Udgiften til udviklingsbidraget er indarbejdet i budgettet for 2022.

 

Regionens forslag til udviklingsbidraget for 2022 skal i henhold til reglerne drøftes på et møde i
Kommunekontaktudvalget senest den 1. september 2021. Der foretages i stedet en skriftlig høring i
Kommunekontaktudvalget inden denne frist.

 

Kommunalbestyrelserne i regionen skal derefter senest den 10. september 2021 skriftligt meddele regionen deres
stillingtagen til forslaget til udviklingsbidrag.

Økonomiske konsekvenser

Fremgår af sagsfremstilling.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Bilag

Forslag til budget 2022 - Region Hovedstaden



Punkt 1100: Beslutning om oprettelse af gældsbrev til Glentemosen

S2021-78478

Resume

I marts 2019 besluttede Kommunalbestyrelsen at indfri samtlige lån uden støtte. I den forbindelse blev et lån vedrørende
Boligforeningen Glentemosen også indfriet.

Da det ikke er muligt at genoptage det indfriede lån på ny, ønsker forvaltningen at oprette et gældsbrev mellem Brøndby
Kommune og Boligforeningen Glentemosen på samme vilkår som det tidligere lån.

 

Sagen behandles i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Økonomi- og Ressourceforvaltningen indstiller,

1. at det godkendes, at der optages et gældsbrev mellem Brøndby Kommune og Boligforeningen Glentemosen på
samme vilkår som det tidligere lån.

Sagsfremstilling

I marts 2019 besluttede Kommunalbestyrelsen at indfri samtlige lån uden støtte, da der i forbindelse med tilblivelsen af
den nye udligningsreform, blev udvist stor interesse for kommunernes kassebeholdning. Brøndby Kommune besluttede at
indfri de 16 ustøttede lån, som var optaget i henholdsvis Kommunekredit og Realkredit Danmark.

 

I forbindelse med indfrielse af kommunens ustøttede lån blev lånet vedrørende ældreboligerne Glentemosen også
indfriet. Da det ikke er muligt at genoptage det indfriede ældreboliglån påny, ønsker forvaltningen at oprette et gældsbrev
mellem Brøndby Kommune og Boligforeningen Glentemosen på samme vilkår som det tidligere lån; rente på 0,86 pct. og
udløb i 2036.

 

Indfrielsen af ældreboliglånet har ikke haft betydning for hverken beboernes huslejefastsættelse eller kommunens indtægt
for dette. Gældsbrevet vil i lighed med det tidligere lån fastlægge lånevilkårene.

Økonomiske konsekvenser

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutning

Indstillingen anbefales.



Punkt 1101: Beslutning om digital post til borgere

S2021-93692

Resume

SF har stillet  forslag om at undgå digital post til udsatte borgere i weekender og ferier.

Seniorrådets bemærkninger vil foreligge på mødet. Sagen er sendt til orientering og evt. drøftelse i Handicaprådet.

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Børneudvalget og i Økonomiudvalget.

Indstilling

Økonomi- og Ressourceforvaltningen indstiller,

 

1. at der træffes beslutning om udarbejdelse af interne retningslinjer i forhold til udsendelse af digital post til særligt
udsatte borgere.

Sagsfremstilling

SF v/Vagn Kjær Hansen har stillet forslag om at undgå, at Brøndby Kommune sender digital post til borgere i weekender
og ferier. SF beskriver bl.a., at der kan gå lang tid, før man kan tale med kommunen om indholdet af brevet. Det kan være
noget, borgeren ikke forstår, det kan være en afklaring af konsekvenser eller handlemuligheder, eller det kan være et
ønske om at protestere mod en afgørelse, som borgeren finder forkert.

I forslaget bemærkes også, at der kan være tekniske og andre problemstillinger, der vanskeliggør løsningen.

 

Hvilke regler gælder for digital post

Reglerne om digital post findes i LBK 686 af 15/04/2021 om Digital Post fra offentlige afsendere. Afsendelse af post fra
det offentlige sker som udgangspunkt som digital post, medmindre modtageren konkret er fritaget, eller at det i den
specifikke lovgivning er angivet, at forsendelse skal ske fysisk.

Det fremgår af lovens § 3, at alle borgere obligatorisk er tilknyttet digital post, medmindre man er fritaget i henhold til
lovens § 5. Man kan blive fritaget, hvis man f.eks. har kognitive og udviklingsmæssige problemer, tekniske udfordringer
eller sproglige problemer. Fritagelsesbestemmelsen gælder som udgangspunkt ikke for den målgruppe, som
beslutningsforslaget omhandler.

 

Kan man juridisk afgrænse gruppen som foreslået

Spørgsmålet om, hvorvidt man kan undlade at udsende digital post eller almindelig brevpost i bestemte perioder (f.eks. i
weekender) er ikke reguleret i lovgivningen. Og det er ikke umiddelbart muligt, at Brøndby Kommune træffer en generel
beslutning herom. Det skyldes, at det er vanskeligt præcist at afgrænse den gruppe borgere, som ikke bør modtage digital
post i weekender eller ferier. Dertil kommer, at det vil være tilsvarende vanskeligt generelt at afgrænse de typer
henvendelser, der bør udsættes til hverdage.  

Der kan endvidere være lovgivningsmæssigt fastsatte frister for, hvornår en afgørelse skal træffes eller
sagsbehandlingsskridt foretages. Disse frister kan blive vanskelige eller umulige at overholde, hvis man undlader
udsendelse i weekender og ferie. Det ville også karambolere med almindelige forvaltningsretlige grundsætninger, som
forudsætter, at forvaltningsmæssige afgørelser skal kommunikeres til borgerne snarest muligt efter at myndigheden har
afsluttet sin sagsbehandling. Dette hensyn er fastsat netop af hensyn til borgerne. En beslutning om at udsætte digital post,
så den ikke bliver modtaget i weekender eller ferie, ville således kræve, at der er lavet en individuel aftale med borgeren.

 



 

Kan man styre forsendelserne digitalt

Der er på nuværende tidspunkt ikke mulighed for at styre forsendelser systemmæssigt. Systemerne er ikke udarbejdet
kommunespecifikt, så ændringer vil enten påvirke alle kommuner eller kræve en ekstra betalt ydelse for at få udviklet
parallelsystemer.

 

Hertil kommer, at der er mange forsendelseskanaler samt to-trins-forsendelse. Dvs. post genereres af sagsbehandlere i
diverse fagsystemer - eller genereres semiautomatisk - og sendes til E-boks der udsender til borgerne. Det er derfor ikke
muligt at opsætte automatisk styring/tidsbestemt udsending via E-boks på hvert enkelt fagsystem.

 

 

Kan der arbejdes med individuelle løsning i forhold til borgerne

Der kan arbejdes med at skabe øget bevidsthed hos den enkelte sagsbehandler omkring de enkelte borgere eller
borgergrupper.

 

Således er det en mulighed at lave interne retningslinjer i Social- og Sundhedsforvaltningen og Børne-, Kultur- og
Idrætsforvaltningen i forhold til afsendelse af breve, som er til ugunst for borgerne, eller som kan give borgeren
udfordringer. Sådanne retningslinjer kunne eksempelvis indeholde regler om, at sagsbehandleren i sager, hvor budskabet
godt kan vente, fx fordi det ikke får konsekvens for borgerne, medfører overskridelse af sagsbehandlingsfrister el. lign.
sender brevet, så det ikke rammer borgeren i weekender eller ferie. Det vil imidlertid være en konkret og individuel
vurdering hos sagsbehandleren, der ligger til grund for, om afsendelse af brevet kan udskydes.

Retningslinjerne kunne også indeholde krav om særligt fokus på dialogen med udsatte borgere under selve
sagsbehandlingen, så den skriftlige formidling af afgørelsen ikke kommer til at stå alene.

Supplerende sagsfremstilling

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget den 25. august 2021.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Social- og Sundhedsudvalget 25-08-2021 - 09:00

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Børneudvalget 25-08-2021 - 09:00

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Beskæftigelsesudvalget 25-08-2021 - 07:30

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Seniorrådet 23-08-2021 - 14:00

Til efterretning.



Punkt 1102: Godkendelse af kodeks for det politiske arbejde i Brøndby
Kommune

S2021-86938

Resume

Kommunalbestyrelsen besluttede i oktober 2020, at der skal udarbejdes et kodeks for det politiske arbejde i Brøndby
Kommune. Forvaltningen har udarbejdet forslag til kodeks, som her forelægges til godkendelse.

 

Sagen behandles i Økonomiudvalget og i Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Staben for Politik, Jura og Kommunikation indstiller,

1. at "Kodeks for det politiske arbejde i Brøndby Kommune" godkendes, og
2. at "Procedurer ved henvendelse om oplevet krænkende adfærd i Kommunalbestyrelsen" godkendes.

Sagsfremstilling

I efteråret 2020 blev der i den brede samfundsdebat for alvor sat fokus på oplevet krænkende adfærd, herunder i det
politiske rum. Temaet blev også drøftet i Kommunalbestyrelsen i Brøndby Kommune. Drøftelsen viste, at der ikke
opleves krænkende adfærd i samspillet og samarbejdet i Kommunalbestyrelsen. Drøftelsen underbyggede den gode
kultur, der beskrives i "Midtvejsevaluering af Kommunalbestyrelsens arbejde", april 2020, baseret på interviews med
Kommunalbestyrelsens medlemmer.

 

Kommunalbestyrelsen ønsker at fastholde den gode kultur, der kendetegner samspillet i Kommunalbestyrelsen - og at
videregive denne til kommende lokalpolitikere. Derfor blev forvaltningen bedt om at udarbejde forslag til kodeks for det
politiske arbejde i Brøndby Kommune.

 

På den baggrund har forvaltningen udarbejdet forslag til kodeks. I kodekset beskrives de grundlæggende elementer i den
politiske kultur i Brøndby Kommune, herunder ambitionen, arbejdsformen, samspillet med hinanden, samspillet med
borgere og virksomheder og samspillet med forvaltningen. Forslaget tager udgangspunkt i midtvejsevalueringen og er
vedlagt som bilag.

 

Af kodekset fremgår, at Kommunalbestyrelsen ikke accepterer nogen former for krænkende adfærd i samspillet med
hinanden. Oplever man som kommunalpolitiker krænkende adfærd, bør man kontakte borgmester eller kommunaldirektør.
Forvaltningen har i den forbindelse udarbejdet forslag til procedurer for henvendelse om oplevet krænkende adfærd, som
også forelægges til godkendelse. Forslaget er vedlagt som bilag.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Bilag

Kodeks for det politiske arbejde i BK, august 2021



Procedurer ved henvendelse om krænkende adfærd i Kommunalbestyrelsen i Brøndby Kommune, august 2021



Punkt 1103: Drøftelse af kommunalbestyrelsens deltagelse på Brøndby
2030-standene på Brøndby Kulturnat

S2021-92568

Resume

Medlemmerne af kommunalbestyrelsen inviteres til at være værter på standene for de fem fokusområder i strategi
Brøndby 2030 på Brøndby Kulturnat 2021 sammen med medarbejdere fra administrationen. Medlemmerne kan tilmelde
sig den stand, som de ønsker at være vært for.    

 

Sagen behandles i alle fagudvalg, økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen. 

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller

1. at medlemmerne af kommunalbestyrelsen tilmelder sig en af de fem stande for fokusområderne i Brøndby 2030, hvis
de ønsker at være vært for en stand

Sagsfremstilling
Brøndby Kulturnat afholdes fredag den 1. oktober 2021 kl. 16.00-22.00. De fem fokusområder i strategi Brøndby 2030 vil
være repræsenteret forskellige steder i kommunen. Aktiviteterne på standene er beskrevet nedenfor.
 
Medlemmerne af kommunalbestyrelsen inviteres til at være værter for standene sammen med medarbejdere fra
administrationen. Som vært for en stand repræsenterer man Brøndby Kommune - og ikke sit parti. Værterne på standene
skal derfor bære neutralt tøj, som ikke indikerer medlemskab af et politisk parti. Kommunalbestyrelsen vil modtage en
mail om, hvordan man tilmelder sig som vært for en stand. 
 

Flere i uddannelse og beskæftigelse

Sted: Ungdomskulturhuset Pilegården

 

Aktiviteter: Børn og unge kan prøve at rode med biler og ordne hår, negle og make-up sammen med elever og lærere fra
Ungdomsskolens valgfag. Ungerådgivningen R:U:M holder åbent på førstesalen, og til sidst runder Pilegården af med
åbningsfest, mad og musik.

 

Som politiker er der mulighed for at præsentere Brøndby Kommunes nye uddannelsespolitik og at gå i dialog med unge
brøndbyborgere om ungdomsliv og uddannelse i Brøndby. 

 

Mere varierede boligformer

Sted: Kirkebjerg Torv.

 

Aktiviteter: Besøgende kan få information om nuværende og fremtidige byudviklingsprojekter i Brøndby og får også
mulighed for at dyste om at tegne den flotteste drømmebolig. Derudover er der to guidede byvandringer i Kirkebjerg kl.
17.00 og kl. 19.00.

 



Som politiker er der mulighed for at fortælle om Brøndby Kommunes byudvikling og komme i dialog med borgerne om,
hvordan de synes, at den perfekte by og de perfekte boliger skal se ud i fremtiden.

 

Større variation i natur og grønne områder

Sted: Nørregård 

 

Aktiviteter: Besøgende kan høre om, hvilke initiativer kommunen har på tegnebrættet som led i miljøministeriets dyst om
at blive Danmarks vildeste kommune. Samtidig vil Naturskolen have aktiviteter, hvor både børn og voksne kan få ideer
til, hvad de selv kan gøre for at skabe mere biodiversitet.  

 

Som politiker er der mulighed for at få en dialog med borgerne om, hvordan kommunen kan få en mere vild og varieret
natur - og hvordan alle kan bidrage hertil. 

 

Mere klimavenlig kommune 

Sted: Nørregård 

 

Aktiviteter: Børn og voksne kan få inspiration til, hvordan de kan gøre deres hverdag mere klimavenlig, og der vil bl.a.
være mulighed for at prøvekøre en elbil og dyste med familien om, hvem der ved mest om klima og CO2.  

 

Som politiker er der mulighed for at få en dialog med borgerne om, hvordan kommunen kan blive mere klimavenlig - og
hvad både børn og voksne kan gøre for selv at få en mere klimavenlig hverdag.  

 

Mere idræt, sport og bevægelse 

Sted: Stadionhal 1

 

Aktiviteter: Børn og voksne kan prøve de mange forskellige bevægelsesaktiviteter, som kommunes foreninger tilbyder.
Der vil være aktiviteter for alle målgrupper, og det kræver ingen forudgående kendskab eller færdigheder at være med.
Det handler om at skabe gode og sjove oplevelser med bevægelse og præsentere borgerne for foreningernes aktiviteter og
tilbud.     

 

Som politiker er der mulighed for at få en dialog med borgerne om, hvordan flere kommer til at bevæge sig mere i
hverdagen på egen hånd eller i fælleskab med andre.

 

 

 

Økonomiske konsekvenser

Udgifterne til kulturnatten afholdes inden for det eksisterende budget. 

Beslutning



Indstillingen anbefales med den tilføjelse, at der for temaet ”Mere varierede boligformer” både bliver stande med politisk
deltagelse ved Brønden og ved Kirkebjerg Torv.

 

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 25-08-2021 - 12:30

Teknik- og Miljøudvalget anbefaler, at et af fokusområderne flyttes til Brøndby Strand.

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Kulturudvalget 25-08-2021 - 11:00

Indstillingen anbefales, dog ønsker udvalget at standen "mere klimavenlig kommune" flyttes til Brønden.

Beslutning på møde Social- og Sundhedsudvalget 25-08-2021 - 09:00

Indstillingen tiltrædes.

Der bemærkes en undren over, at der ikke er stande med politisk deltagelse i Brøndby Strand.

Beslutning på møde Idræts- og Fritidsudvalget 25-08-2021 - 07:30

Indstillingen anbefales, dog ønsker A at standen "mere klimavenlig kommune" flyttes til Brønden og B og DF ønsker at
"mere idræt, sport og bevægelse" også bliver en stand på f.eks. Brønden og Kilden, hvor de brugere som normalt ikke
interesserer sig for idræt kommer.

Beslutning på møde Børneudvalget 25-08-2021 - 09:00

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Beskæftigelsesudvalget 25-08-2021 - 07:30

Indstillingen tiltrædes.

 

Franz Hansen og Tom Bech Fredriksen deltager på Kirkebjerg Torv. 



Punkt 1104: Beslutning om frafald af kommunal repræsentation i
boligorganisationernes bestyrelse

S2021-94700

Resume

Kommunalbestyrelsen i Brøndby udpeger i dag medlemmer til bestyrelsen i 3 af de 7 boligorganisationer, der er
hjemmehørende i kommunen, og som kommunen derfor fører tilsyn med.

 

Med henblik på at ensrette den kommunale repræsentation foreslår forvaltningen, at kommunen frafalder sine
bestyrelsespladser i Nygårdsparken, Brøndby almennyttige Boligselskab og Lejerbo, Brøndby. Beslutningen vil indebære,
at selskaberne skal revidere deres vedtægter i overensstemmelse hermed.

 

Sagen behandles i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Staben for Politik, Jura og Kommunikation indstiller,

1. at Kommunalbestyrelsen træffer beslutning om at frafalde bestyrelsespladser i boligorganisationerne
Nygårdsparken, Brøndby almennyttige Boligselskab og Lejerbo, Brøndby, og

2. at de pågældende boligorganisationer anmodes om at revidere deres vedtægter i overensstemmelse med
beslutningen.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen udpeger i dag bestyrelsesmedlemmer i følgende boligorganisationer, hjemmehørende i Brøndby
Kommune:

Nygårdsparken - 1 medlem
Brøndby almennyttige Boligselskab: 2 medlemmer
Lejerbo, Brøndby: 1 medlem

 

I de øvrige hjemmehørende boligorganisationer (Tranemosegård, BAB, Brøndby Boligselskab og Brøndbyparken) er der
ikke kommunalt udpegede bestyrelsesmedlemmer. For god ordens skyld kan oplyses, at der i de 2 ikke-hjemmehørende
boligorganisationer, der har boliger i Brøndby (PAB og AAB) heller ikke er kommunalt udpegede bestyrelsesmedlemmer.
Bestyrelsespladserne fremgår af de respektive organisationers vedtægter.

 

For at ensrette den kommunale repræsentation foreslår forvaltningen, at Brøndby Kommune frafalder sine
bestyrelsespladser i de 3 boligorganisationer. Forvaltningen skal blandt andet pege på de obligatoriske
styringsdialogmøder som et bedre redskab til tilsyn og samarbejde med boligorganisationerne.

 

Såfremt Kommunalbestyrelsen tiltræder forvaltningens forslag, skal boligorganisationerne anmodes om at ændre deres
vedtægter i overensstemmelse med beslutningen.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Beslutning



Indstillingen anbefales.



Punkt 1105: Godkendelse af regnskab for Brøndby almennyttige
Boligselskab for perioden 1. januar 2020 - 31. december 2020

S2021-93940

Resume

DAB har på vegne af Brøndby almennyttige Boligselskab fremsendt regnskab for boligorganisationen og 1 afdeling for
regnskabsåret 2020.

 

Efter en gennemgang af de fremsendte regnskaber har forvaltningen ikke bemærkninger.

 

Sagen behandles i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Staben for Politik, Jura og Kommunikation indstiller,

1. at regnskab for Brøndby almennyttige Boligselskab og 1 afdeling for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december
2020 tages til efterretning.

Sagsfremstilling

DAB har som forretningsfører for Brøndby almennyttige Boligselskab fremsendt regnskab for boligorganisationen og
dens ene afdeling for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020.

 

Regnskaberne udviser et overskud i boligorganisationen og væsentligt overskud i afdelingen, jf. vedhæftede oversigt. Der
er ikke væsentlige bemærkninger fra revisionen.

 

Forvaltningen har ikke bemærkninger til de fremsendte regnskaber, der indstilles taget til efterretning.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag regnskabsoversigt

Underskrevet regnskab



Punkt 1106: Beslutning om forslag til Lokalplan 255, Kirkebjerg
Bydelscenter

S2020-14802

Resume

Forslag til lokalplan 255 for en udvidelse af Kirkebjerg Bydelscenter, vil give mulighed for en ny dagligvarebutik på
1.250 m² og ca. 20 nye etageboliger på hjørnet af Park Alle og Kirkebjerg Parkvej. Planforslaget er i tråd med
realiseringen af Kirkebjerg Udviklingsplan. Byggeriet vil fremstå som en karrébebyggelse i mursten og med en base i sort
og hvid, som giver reference til det øvrige center. Teknik- og Miljøforvaltningen fremlægger lokalplanforslaget med
henblik på, at Kommunalbestyrelsen godkender at sende det i offentlig høring.
 

Forslag til lokalplan 255: https://brondby.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?lokalplanId=216

Sagen behandles i Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at Kommunalbestyrelsen godkender at sende forslag til lokalplan 255, Kirkebjerg Bydelscenter i offentlig høring,
og

2. at Kommunalbestyrelsen på baggrund af miljøscreeningen godkender, at der ikke skal udarbejdes en
egentlig miljørapport. 

3. at der afholdes et borgermøde i høringsperioden.

Sagsfremstilling

Retsgrundlag

Planloven og Miljøvurderingsloven.

 

Baggrund

Den igangværende omdannelse af Kirkebjerg og den kommende etablering af letbanen, vil trække flere mennesker til
Kirkebjerg, hvilket kan begrunde en udvidelse af Kirkebjerg Bydelscenter. Lokalplanarbejdet er igangsat på baggrund af
henvendelse fra grundejer, som ønsker at udnytte denne mulighed. I Kommuneplan 2019 er der afsat en samlet ramme på
10.000 m² detailhandel, hvilket ikke udnyttes i dag. I Udviklingsplanen for Kirkebjerg er lokalplanens byggemulighed
skitseret.

 

Planforslagets indhold

Lokalplanen giver mulighed for at opføre en ny bebyggelse i tre etager på sammenlagt 3.000 m² på hjørnet af Park Alle og
Kirkebjerg Parkvej. Heraf vil de 1.250 m² være en ny dagligvarebutik, der udgør hele stueetagen. De to øverste etager vil
indeholde ca. 20 boliger, som opføres som en U-formet randbebyggelse på taget af dagligvarebutikken for at skærme de
udendørs opholdsarealer mod trafikstøjen.

 

Byggeriet vil fremstå som en boligkarré i mørke tegl, og hvor stueetagen spejler de arkitektoniske elementer fra det
eksisterende butikscenter, i form af lodrette sorte og hvide felter i facaden. Boligerne vil være orienteret omkring et,
indre, grønt gårdrum i 1. sals højde, hvor facaderne har træbeklædning.

 

https://brondby.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?lokalplanId=216


Støjproblematik

På grund af trafikstøj er der stillet særlige krav til placering og udformning af boligerne. Der må ikke være udendørs
opholdsarealer, hvor støjniveauet overstiger 58 dB. Der er stillet krav om at bruge særlige "støjvinduer" på bygningens
støjplagede side. Alle boliger skal have facade, der vender ind mod det støjskærmede, indre gårdrum.

 

Det eksisterende center
Lokalplanen indeholder også bestemmelser, der skal sikre en fortsat regulering og udvikling af det eksisterende
butikscenter. For denne del af området er der faslagt byggefelter, som giver mulighed for at bygge ovenpå de eksisterende
bygninger, men kun i begrænset omfang foretage udvidelser på terræn.

 

Parkering

Kommuneplan 2019 fastlægger, hvad parkeringsnormen skal være for boliger, butikker, kontorer, restauranter og andre
erhverv. I bydelscentret er der imidlertid mange og blandede funktioner, som giver anledning til en vis grad af
dobbeltudnyttelse, ligesom den kommende letbanestation forventes at medføre et generelt reduceret parkeringsbehov.
Kravet til parkering er derfor tilpasset de lokale forhold og forenklet af hensyn til byggesagsbehandling. Lokalplanens
krav til parkering er i overensstemmelse med kommuneplanen, idet det antages, at butiksarealer i gennemsnit udgør ca.
halvdelen af erhvervsarealet.

 

Stiforbindelser

Lokalplanen sikrer etablering af gode og trafiksikre stiforbindelser, som vil knytte Kirkebjerg an til den kommende
Letbanestation, efter principperne i den gældende udviklingsplan.

 

Chokoladevej

Langs lokalplanens nordlige grænse er der udlagt areal til en ny vej, som vil give adgang til boligområdet nord for planens
område.

 

Miljøvurdering

Forvaltningen har screenet lokalplanforslaget i henhold til miljøvurderingsloven, vedlagt som bilag 1. Screeningen viser,
at lokalplanen ikke forventes at få væsentlig indvirkning på miljøet, og der er derfor ikke behov for at udarbejde en
egentlig miljørapport.

 

Høring
Forvaltningen anbefaler at sende lokalplanen i offentlig høring i 8 uger, og at der afholdes et borgermøde i
høringsperioden.

Økonomiske konsekvenser

Planforslaget har ingen økonomiske konsekvenser for kommunen i sig selv.

Beslutning

Teknik -og Miljøudvalgets indstilling anbefales.

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 25-08-2021 - 12:30

Indstillingens 1. og 2. at-punkt anbefales.



Ift. indstillingens 3. at-punkt laves inddragelse i forbindelse med Kulturnatten, hvor der er planlagt aktiviteter i området.

Bilag

Bilag 1 - Miljøscreeningsskema - LP 255



Punkt 1107: Beslutning om Kirkebjerg Parkvej - Endelig godkendelse af
pålæg af vejbidrag

S2019-9758

Resume

Kommunalbestyrelsen besluttede den 21 februar 2018, at pålægge grundejerne et vejbidrag på 50% af anlægssummen for
udvidelsen af Kirkebjerg
Parkvej, mens kommunen skulle betale de resterende 50 %.
 

I det efterhånden længerevarende sagsforløb for at realisere denne beslutning, har én af grundejerne haft påklaget
beslutningen til Vejdirektoratet. Det medførte, at nøglefordelingen af vejbidraget skulle genberegnes og i en fornyet
høring, som udløb d. 18. juni 2021.

 

Der er ikke indkommet indsigelser i høringsperioden og Teknik- og Miljøforvaltningen forelægger nu den endelige
afgørelse om pålæg af vejbidrag, til kommunalbestyrelsens godkendelse.

 

Sagen behandles i Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at Kommunalbestyrelsen beslutter, at give forvaltningen mandat til at træffe endelig afgørelse om revideret pålæg af
vejbidrag for de berørte grundejere, i overensstemmelse med den vedlagte bidragsfordeling.

Sagsfremstilling

Baggrund
I september 2017 besluttede kommunalbestyrelsen, at Kirkebjerg Parkvej skulle finansieres ved 100 % pålæg af vejbidrag
med hjemmel i vejlovens kapitel 4, § 27 stk. 1. I februar 2018 besluttede kommunalbestyrelsen dog, at
finansieringsgrundlaget for Kirkebjerg Parkvej skulle finansieres af både de tilgrænsende grundejere og af Brøndby
Kommune. Finansieringen af projektet skulle betales med 50 % fra grundejerne, og 50 % fra Brøndby Kommune.

Sagsforløb 

Teknik- og Miljøforvaltningen varslede igennem et orienteringsmøde den 14. marts 2019 pålæggelse af vejbidrag for de
berørte grundejere og fremlagde udkast til økonomisk nøglefordeling. Efterfølgende blev udkast til afgørelsen fremlagt i
en partshøring, hvor det slutteligt resulterede i en påklage til Vejdirektoratetet. Det ledte til et langt sagsbehandling forløb
mellem Brøndby Kommune og Vejdirektoratet, men hvor Brøndby kommune blev bekræftet den 19. maj 2020, i, at
Kommunen var berettiget i deres krav om vejbidrag, men at vejbidragsfordelingen skulle tilpasses.
 

Kommunalbestyrelsen godkendte et revideret udkast til nøglefordeling af udgifterne om pålæg af vejbidrag den 14. april
2021, hvorefter det blev meddelt til de berørte grundejere. Indsigelsesperioden for det reviderede udkast om pålæg af
vejbidrag udløb den 18. juni 2021. I perioden er der ikke modtaget indsigelser fra grundejerne. Forvaltningen anbefaler
derfor en fastholdelse af den reviderede nøglefordeling.

Teknik- og Miljøforvaltninger forelægger nu den endelige afgørelse om pålæg af vejbidrag til kommunalbestyrelsens
godkendelse, inden dette videreformidles til de berørte grundejere. Grundejerne vil efter Kommunalbestyrelsen endelige
afgørelse have en påklagemulighed til Vejdirektoratet på 4 uger. Eventuelle påklager til Vejdirektoratet vil blive behandlet



i november 2021, og betaling af vejbidrag vil blive afviklet umiddelbart efterfølgende - forventeligt lige inden eller efter
årsskiftet 2021/2022.    

 

Tidsplan

Ultimo august Afgørelsen meddeles grundejerne.

September (4 uger) Mulighed for at påklage afgørelsen til Vejdirektoratet.

November Eventuel behandling af påklager til Vejdirektoratet.

Ultimo 2021/primo 2022 Indkræve betaling af endeligt vejbidrag 

Økonomiske konsekvenser

Med pålægget af vejbidraget vil Brøndby Kommune fortsat få dækket halvdelen af udgifterne til anlæggelsen af
Kirkebjerg Parkvej, der samlet set forventes at beløbe sig til omkring 15.5 mio. inkl. rådgiverydelser m.v.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 25-08-2021 - 12:30

Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1 Kirkebjerg Udviklingsplan

Bilag 2 Vejbidragsplan

Bilag 3 Anlægsoverslag

Bilag 4 Bidragsfordeling

Bilag 5 Lov om offentlige veje m.v.

Bilag 6 Vejdirektorates endelig afgørelse

Bilag 7 - Afgørelse om pålæg af revideret vejbidrag



Punkt 1108: Beslutning om forslag til Tilsynsplan for miljø 2022-2025 inden
høring

S2021-88620

Resume

Teknik- og Miljøforvaltningen har udarbejdet udkast, til Tilsynsplan for miljø for perioden 2022-2025, der her forelægges
til godkendelse inden udsendelse i høring. I Tilsynsplanen foreslår Teknik- og Miljøforvaltningen, at vi fortsætter tilsyns-
og kampagneindsatsen på samme niveau som i de foregående år.

 

Der er i det væsentlige kun sket redaktionelle ændringer i forhold til den hidtidige plan. Forslaget til den digitale
tilsynsplan for 2022-2025 kan ses her: Tilsynsplan 2022-2025

 

Tilsynsplanen er blevet miljøscreenet (se bilag 1: Miljøscreening) og forvaltningens konklusion er, at der ikke skal laves
en egentlig miljøvurdering af planen.

 

Hvis der ikke kommer høringssvar forelægges planen kun for Teknik- og Miljøudvalget til endelig vedtagelse november
2021.

 

Sagen behandles i Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget samt i Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

 

1. at Kommunalbestyrelsen godkender forslag til Tilsynsplan for miljø 2022-2025, og at Teknik- og
Miljøforvaltningen herefter sender planen i høring i 4 uger.

2. at forvaltningen ikke udarbejder en egentlig miljøvurdering af tilsynsplanen.

Sagsfremstilling

Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn fastsætter krav om, at kommunen skal
udarbejde en miljøtilsynsplan En tilsynsplan beskriver, hvad der lægges vægt på i forbindelse med tilsynsindsatsen
herunder hvordan jord, grundvand, søer eller naboer søges beskyttet, for eksempelt gennem tilsyn med virksomheder,
bygge- og anlægsaktiviteter, samt ved udarbejdelse af godkendelser og tilladelser. Desuden beskriver planen, hvor hyppigt
kommunen skal udføre tilsyn på forskellige typer virksomheder, og hvordan tilsynet foregår. Endelig redegør planen for
de væsentligste samarbejder med andre myndigheder på miljøområdet.

 

Bekendtgørelsen forpligtiger kommunerne til at gennemføre to virksomhedsrettede kampagner hvert år. Foruden de
virksomhedsrettede kampagner foreslår forvaltningen at gennemføre borgerrettede kampagner. I 2020 og 2021
gennemførte vi borgerrettede kampagner om asbest og farligt byggeaffald. Fremtidige kampagner kunne som tidligere
være Grøn Dag, Kulturnat eller andre events og indsatser om aktuelle emner.

 

I Tilsynsplan 2022-2025 foreslår Teknik- og Miljøforvaltningen, at vi fortsætter tilsyns- og kampagnearbejdet på samme
niveau som de foregående år, og på et niveau så det lever op til de krav, der er i tilsynsbekendtgørelsen. Det forudsætter,
at Brøndby Kommune fortsat sætter ressourcer af til arbejdet med tilsyn og kampagner som i de foregående år.

http://brondby.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?planId=83
http://brondby.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?planId=83


Nuværende ressourceniveau svarer til, at vi kan leve op til bekendtgørelsen; færre ressourcer til området vil betyde en
forringelse i serviceniveau og svartider samt i omfanget af kampagner.

 

Vores erfaring fra tilsynene er, at virksomhederne er tilfredse med vores tilgang til tilsyn. Vi bliver altid godt modtaget på
virksomhederne også når vi kommer uanmeldt. Dette understøttes af de regelmæssige brugertilfredshedsundersøgelser på
Miljøafdelingens område, - senest i undersøgelsen fra 2021, der blev orienteret om på Teknik- og Miljøudvalgets møde
den 21. april 2021.

 

Økonomiske konsekvenser

Da Teknik- og Miljøforvaltningen lægger op til at fastholde det hidtidige niveau for miljøtilsynet, vil planen ikke medføre
væsentlige ændringer af økonomi eller ressourceanvendelse.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 25-08-2021 - 12:30

Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1: Miljøscreening



Punkt 1109: Beslutning om omdannelse af HOFORs overløbsbassin til
spildevand ved Banemarksvej og Folemarksvej

S2021-84090

Resume

Brøndby Kommune opfører et nyt Ældrecenter i Vesterled, på arealet mellem Hedegrænsen og Banemarksvej mod Park
Allé. Umiddelbart syd og vest for det kommende ældrecenter, har HOFOR i dag et delvist åbent fællesbassin og syd for
fællesbassinet ligger et åbent regnvandsbassin - se bilag 1.

 

I forbindelse med overløb til det åbne fællesbassin for spildevand og regnvand kan der opstå lugtgener. Brøndby
Kommune finder ikke, at fællesbassinet er en attraktiv nabo til et fremtidigt ældrecenter, og ønsker det flyttet, overdækket
eller omdannet til regnvandsbassin om muligt inden ældrecenteret tages i brug. Brøndby Kommune ønsker endvidere at
kunne anvende området med fællesbassinet rekreativt. Det er ikke nødvendigt at ændre det eksisterende åbne
regnvandsbassin. Det anses for at være et attraktivt, rekreativt område for både eksisterende brugere fra villakvarteret og
for de kommende brugere af det nye ældrecenter.

 

HOFOR har undersøgt 5 forskellige løsninger for at omdanne eller flytte fællesbassinet. Kommunalbestyrelsen skal
beslutte hvilken løsning HOFOR skal vælge. Af hensyn til byudviklingen omkring det kommende Ældrecenter ved
Vesterled, indstiller Teknik- og Miljøforvaltningen sammen med HOFOR, at Kommunalbestyrelsen vælger løsning
3.1. "Udvidelse af bassin ved Folemarksvej. Lille bassin ved Banemarksvej". HOFOR kan gennemfører denne løsning
forholdsvis hurtigt, vi får moderniseret, renoveret og langtidssikret nogle af HOFORs eksisterende nedslidte anlæg, og det
bliver igen muligt for HOFOR at drifte bassinet ved Banemarksvej. Desuden er denne løsning i tråd med intensionerne i
Spildevandsplanen.

Sagen bliver behandlet Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, 

1. at Kommunalbestyrelsen godkender, at HOFOR gennemfører løsning 3.1 "Udvidelse af bassin ved Folemarksvej og
et lille bassin ved Banemarksvej.

Sagsfremstilling

Det nuværende fællesbassin ved Banemarksvej fungerer som et udligningsbassin for et
fælleskloakeret opland (Hedegrænsen). Under regn stuver vandet op i kloakken og løber over til bassinet, når kloakkens
kapacitet overskrides. Bassinet er delt i to: En lukket del, hvor vandet først stuver op, og en åben del som anvendes under
kraftig regn. Den lukkede del af bassinet anvendes gennemsnitligt ca. 40 gange årligt, mens den åbne del anvendes
gennemsnitligt ca. 9 gange årligt. Bassinet er en forudsætning for, at området kan overholde det serviceniveau til
kloaknettet, som er fastsat i spildevandsplanen. Bassinet er i dag i dårlig stand. Det er fx ikke muligt for HOFOR at drifte
den lukkede del af bassinet, af hensyn til arbejdsmiljø og sikkerhed.

I forbindelse med overløb til det åbne udligningsbassin kan der opstå lugtgener, som vil være til gene for et fremtidigt
ældrecenter. Derfor ønsker Brøndby Kommune bassinet flyttet, overdækket eller omdannet til regnvandsbassin om muligt
inden ældrecenteret tages i brug. 

 

Forhold til Spildevandsplan

Løsningen for bassinet ved Banemarksvej skal tage højde for Brøndby Kommunes Spildevandsplan 2019. Heri har
Kommunalbestyrelsen vedtaget at,

alle områder i kommunen, der i dag er fælleskloakerede, skal separatkloakeres over en længere årrække.



grundejerne skal separere kloaksystemet på egen grund, såfremt huset på grunden rives ned eller ombygges i større
omfang.
Brøndby Kommune tidligst efter 2030 vil påbyde grundejere, der ikke er i gang med en renovering, at separere
afløbssystemet på egen grund.

 

Brøndby Kommune har med spildevandsplan 2019 omkring skybrudsikring, vedtaget at der skal fastsættes funktionskrav
for vand på terræn. Der er dog endnu ikke fastsat et lokalt serviceniveau for området ved Banemarksvej.

 

Muligheder for at omdanne eller flytte bassinet 

HOFOR har undersøgt 5 forskellige løsninger for at flytte, overdække eller omdanne fællesbassinet ved Banemarksvej.
Løsningerne er beskrevet i Bilag 1 og er her refereret:

 

Løsningsscenarie Fordele Ulemper Anlægsoverslag

   Alle beløb i
nutidskroner

3.1 Udvidelse af
bassin ved
Folemarksvej.
Lille bassin ved
Banemarksvej

Kræver ingen større
borgerinddragelse.
Folemarkvej bassinet
skal under alle
omstændigheder
renoveres og
fremtidssikres, det
samme er gældende for
det lille bassin ved
Banemarksvej.
Bassinerne kan
formentlig være
etableret og
eksisterende fjernet
inden 2024. 

Det langsigtede mål
i spildevandsplanen om
separering fastholdes.

Ingen takstpåvirkning.

Meget stor
investering i
fællessystemet,
som vil gøre det
nødvendigt at
fastholde
fællessystemet i
en årrække.

121 - 160 mio. kr.

3.2 Etabler nyt
underjordisk
fællesbassin ved
Ældrecenter

Kræver ingen større
borgerinddragelse.
Bassinet kan formentlig
være etableret og
eksisterende fjernet
inden 2024.

Ingen takstpåvirkning.

Stor investering
i fællessystemet,
som vil gøre det
nødvendigt at
fastholde
fællessystemet i
en årrække.

Basin v.
Folemarksvej
skal under alle
omstændigheder
renoveres

61 - 94 mio. kr.

 

(yderligere 75-98
mio. kr. til
Folemarksvej)

3.3 Separer
opstrøms og

I synergi med
spildevandsplanen.

Påbud om
separering til ca.

77- 219 mio. kr.



omdan til
regnvandsbassin

Aflaster afløbssystemet
nedstrøms.

400 borgere.

Nuværende
fællesbassin kan
først nedlægges
i 2034.

Længerevarende
gravearbejde i
oplandet til gene
for borgere.
Kræver recipient
for ikke at lede
tilbage på
fællessystemet.

Basin v.
Folemarksvej
skal under alle
omstændigheder
renoveres.

Taksten
påvirkes.

Anlægsoverslaget
bør kvalificeres
gennem nærmere
analyser. Ny
udledningstilladelse
kan medføre krav
om etablering af
større bassiner
nedstrøms, som
ikke er indeholdt i
økonomiskøn.

 

(yderligere 75-98
mio. kr. til
Folemarksvej
antageligvis lidt
lavere)

 

Afviste
scenarier

Fordele Ulemper Anlægsoverslag

3.4 Separer
oplandet og
anlæg
(fælles)bassin
med overløb til
åbent bassin

I synergi med
spildevandsplanen.

Nyt fællesbassin vil
kunne anlægges
hurtigt. Aflaster
afløbssystemet
nedstrøms.

Samme ulemper som
separering.

Dyr løsning da der
både skal separeres
og etableres
fællesbassin, som
senere overgår til
regnvandsbassin.

Taksten påvirkes.

Basin v.
Folemarksvej skal
under alle
omstændigheder
renoveres

117-279 mio. kr.

Anlægsoverslaget
bør kvalificeres
gennem nærmere
analyser.

 

(yderligere 75 - 98
mio. kr. til
Folemarksvej)

3.5 Nyt
fællesbassin
langs østligt
matrikelskel

 Begrænset areal
kræver meget dybt
og dermed dyrt
bassin

Ikke vurderet

 

Valg af løsning

Af hensyn til byudviklingen omkring det kommende Ældrecenter ved Vesterled, indstiller Teknik- og Miljøforvaltningen
sammen med HOFOR, at Kommunalbestyrelsen vælger løsning 3.1. "Udvidelse af bassin ved Folemarksvej. Lille bassin
ved Banemarksvej". HOFOR kan gennemfører denne løsning forholdsvis hurtigt, vi får moderniseret, renoveret og
langtidssikret nogle af HOFORs eksisterende nedslidte anlæg, og det bliver igen muligt for HOFOR at drifte bassinet ved



Banemarksvej. Yderligere vil løsning 3.1 betyde, at den generelle renovering og vedligeholdelse af ledningsnet og
bassiner, følger den planlagte byudvikling.

 

Da løsning 3.1 er en renovering af eksisterende anlæg bliver taksten ikke påvirket (ud over hvad der allerede er indeholdt
i de takstprognoser der er forelagt for Brøndby Kommune).

 

Samtidig fastholder vi det langsigtede mål i spildevandsplanen om separering af hele kommunen. Men da der er tale om
en meget betydelig investering for HOFOR i fællessystemet, er det nødvendigt, at bassinerne får så lang en brugsperiode,
at investeringen kan afdrages og forrentes. Grundejerne i oplandet vil fortsat kunne blive pålagt at separere på egen grund
i forbindelse med større byggeprojekter, og separering af forsyningsnettet sker først på længere sigt. Der er således ikke
behov for ændringer i spildevandsplanen. 

 

I forbindelse med overdækning og udvidelse af bassinet ved Folemarksvej, skal vi undersøge, om vi kan bruge området
mere rekreativ end vi gør i dag. Der kan eventuelt etableres græs og små buske på området.

Økonomiske konsekvenser

Udvidelse af bassin ved Folemarksvej og et lille bassin ved Banemarksvej har ingen økonomiske konsekvenser for
Brøndby Kommune, da det er takstfinansieret via HOFORs takster for spildevand.

 

Løsningen har ingen konsekvenser for spildevandstaksten, der ikke allerede er indarbejdet og vil være en
langtidssikring af bassinerne.

 

 

 

 

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 25-08-2021 - 12:30

Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1: Omdannelse af bassin ved Banemarksvej



Punkt 1110: Beslutning om tillæg nr. 1 til spildevandsplan 2019 og tillæg nr.
1 til vandforsyningsplan 2018 – Udpegning af områder til ekspropriation i
Kirkebjerg

S2020-87737

Resume

For at Brøndby Kommune kan gennemføre ekspropriation i Kirkebjerg, har kommunen udarbejdet Tillæg nr. 1 til
spildevandsplan 2019 og Tillæg nr. 1 til vandforsyningsplan 2018 Udpegning af områder til ekspropriation i Kirkebjerg. 
Tillæggene er en nødvendighed i forbindelse med byudviklingen i Kirkebjerg. Her arbejder HOFOR på at indgå frivillige
aftaler med grundejere i Kirkebjerg, omkring placering af forsyningsledninger. Hvis det ikke lykkes at indgå frivillige
aftaler, er tillæggene det juridiske grundlag at ekspropriere ud fra.  

 

Kommunalbestyrelsen vedtog på mødet i maj at sende tillæggene i 8 ugers høring. Høringsperioden er nu afsluttet og der
er ikke indkommet høringssvar. Forvaltningen har derfor ikke ændret i tillæggene.

 

Sagen behandles i Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at Kommunalbestyrelsen vedtager Tillæg nr. 1 til Spildevandsplan 2019.
2. at Kommunalbestyrelsen vedtager Tillæg nr. 1 til Vandforsyningsplan 2018.

Sagsfremstilling

For at Brøndby Kommune kan gennemføre ekspropriation i Kirkebjerg, har kommunen udarbejdet Tillæg nr. 1 til
spildevandsplan 2019 og Tillæg nr. 1 til vandforsyningsplan 2018 Udpegning af områder til ekspropriation i
Kirkebjerg. Tillæggene er udarbejdet i samarbejde mellem HOFOR og Brøndby Kommune.

 

Spildevandstillægget fastlægger de planmæssige rammer for etablering af nye spildevandsledninger og pumpestationer i
forbindelse med byomdannelsen af Kirkebjerg, herunder sikrer tillægget Brøndby Kommunes mulighed for at
ekspropriere. Tillægget beskriver placeringen af spildevandsledninger og pumpestationer. Tillæggets kortgrundlag viser
placering af områder, der kan blive eksproprieret og hvilke matrikler, der kan blive berørt.

 

Vandforsyningstillægget fastlægger de planmæssige rammer for etablering af nye drikkevandsledninger i forbindelse med
byomdannelsen af Kirkebjerg, og Brøndby Kommune sikres mulighed for at ekspropriere. Tillægget beskriver placeringen
af drikkevansledninger. Tillæggets kortgrundlag viser placering af områder, der kan blive eksproprieret og hvilke
matrikler, der kan blive berørt.

 

Begge tillæg har været i otte ugers offentlig høring. Der er ikke indkommet høringssvar i høringsperioden. Der er derfor
ikke sket ændringer i tillæggene.

 

Tillæg nr. 1 til Spildevandsplan 2019 er vedlagt som bilag 1.
Tillæg nr. 1 til Vandforsyningsplan 2018 er vedlagt som bilag 2.

 



Status for HOFORs forhandlinger
HOFOR er forsat i dialog med de berørte grundejere om at indgå aftaler, men der udestår fortsat forhandlinger. I et
delområde foreligger der en mundtlig aftale. I et delområde foreligger der en godkendt aftale, som endnu ikke er
underskrevet. Det er således endnu ikke afklaret, hvorvidt det lykkes at indgå frivillige aftaler eller det bliver aktuelt at
ekspropriere.  
 

Økonomiske konsekvenser

Udarbejdelsen af tillægget til vandforsyningsplanen og spildevandsplanen har ingen økonomiske konsekvenser for
Brøndby Kommune.

 

Som udgangspunkt skal Brøndby Kommune dog afholde udgiften til den eksterne rådgiver, som kommunen benytter i
forbindelse med ekspropriationen, mens udgiften til selve erstatningen kan videresendes til HOFOR.

 

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 25-08-2021 - 12:30

Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1: Tillæg til spildevandsplan

Bilag 2: Tillæg til vandforsyningsplan



Punkt 1111: Orientering om HOFORS Masterplan Brøndbyvester

S2020-617

Resume

HOFOR har udarbejdet Masterplan Brøndbyvester 2021, som viser, hvordan HOFOR påtænker at overholde Brøndby
Kommunes Spildevandsplan 2019 for dette område. Formålet med Masterplan Brøndbyvester 2021 (bilag 1) er, at sikre
en sammenhængende plan for udvikling af afløbssystemet i Kloakopland Brøndbyvester, så HOFOR kan overholde
Spildevandsplan 2019. Denne Masterplan udpeger således projekter til nærmere analyse og vurdering. Det vil være efter
en nærmere analyse og vurdering, at HOFOR og Brøndby Kommune konkret tager stilling til hvilke af projekterne, som
skal realiseres. 

 

Teknik- og Miljøforvaltningen orienterer om Masterplan Brøndbyvester til Teknik- og Miljøudvalget samt
Kommunalbestyrelsen, for at synliggøre hvilke projekter HOFOR vurdere der skal til for at overholde Brøndby
Kommunes spildevandsplan.

 

Sagen behandles (som orienteringssag) af Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Teknik- og Miljøforvaltning indstiller, 

1. at kommunalbestyrelsen tager HOFORs Masterplan for Brøndbyvester til efterretning.

Sagsfremstilling

HOFOR har i samarbejde med Brøndby Kommune i 2020-2021 udarbejdet Masterplan Brøndbyvester, der omfatter et
340 ha stort fælleskloakeret opland. Der er flere årsager til, at HOFOR og Brøndby Kommune har besluttet at udarbejde
en masterplan for netop dette kloakopland:

Der pågår tre væsentlige byudviklingsprojekter i kloakoplandet (Kirkebjerg Nord, Ældrecenter Vesterled og
etablering af Hovedstadens Letbane). 
BIOFOS, Glostrup Forsyning og HOFOR samarbejder om klimatilpasning af et projektområde, kaldet Kvarteret
omkring Søndervang og Østbrovej (KSØ). Projektområdet ligger på tværs af kommunegrænsen mellem Brøndby og
Glostrup. 
Brøndby Kommune har vedtaget en spildevandsplan i 2019. Denne fastlægger et nyt servicemål for skybrudsvand
på terræn, samt en langsigtet strategi for separering af alle kommunens fælleskloakerede områder. 

I masterplanen er det undersøgt, hvordan vi opnår servicemål og strategiske mål i spildevandplan 2019.

 

Servicemål og strategiske mål for afløbssystemet

Masterplanen efterviser at afløbssystemet i Brøndbyvester generelt er robust i hele kloakoplandet, og at
spildevandsplanens servicemål er overholdt. Masterplanen viser dog også få områder med akut behov for indsats, samt at
der løbende skal ske en klimatilpasning.

 

I masterplanen er et servicemål for skybrud blevet beregnet for området. Denne viser, at det samfundsøkonomisk bedst
kan betale sig at etablere skybrudssikring ud fra 30 års regnhændelser. Dette svarer til at sikre området til at kunne
håndtere maks. 10 cm vand på terræn. 

 



Planen fastlægger en række projekter, der alle er i tråd med en langsigtet separering af kloakoplandet. KSØ-projektet
(klimatilpasning af et projektområde kaldet Kvarteret omkring Søndervang og Østbrovej) illustrerer dog, at det på den
korte bane, - og i konkrete tilfælde, kan være hensigtsmæssigt at udbygge kapaciteten på fællessystemet.

 

De tre byudviklingsområder

Masterplan Brøndbyvester evaluerer, i hvilket omfang afløbssystemets servicemål bliver overholdt i dag i de tre
byudviklingsområder i Brøndbyvester:

Kirkebjerg Nord: Statusberegningerne viser, at der er væsentlige udfordringer, ift. overholdelse af både
spildevandsplanens servicemål og kravene til skybrudssikring af den nordligste del af byudviklingsområdet.
Udfordringerne bunder i manglende transportkapacitet på Glostrupledningen, der ejes og drives af BIOFOS. Under
masterplanens udarbejdelse blev det i KSØ-projektet besluttet, at der skal arbejdes efter at etablere et lukket
fællesbassin ved Tranestien. Dette projekt, forventes i kombination med projekt B (Regnvandsbassin i Kirkebjerg
Nord), at løse de kortlagte problemer i Kirkebjerg Nord. 

Ældrecenter Vesterled: Statusberegningerne viser, at der hverken er udfordringer ift. spildevandsplanens
servicemål eller skybrud, i området hvor ældrecentret er planlagt. Af hensyn til byudviklingen ønsker Brøndby
Kommune, at det eksisterende åbne spildevandsbassin enten bliver overdækket eller flyttet til en ny placering ved
Søndre Ringvej. Den løsning, som Kommunalbestyrelsen vælger for ændring af bassinet, skal have samme
hydrauliske kapacitet som det eksisterende bassinanlæg, og der er således ikke behov for en udvidelse af bassinet.
Planlægningen for ændring af det eksisterende bassin bliver håndteret i et selvstændigt, igangværende projekt.
Projektet vil afklare, om der er behov for at opdimensionere de eksisterende tilløbsledninger mv.

Hovedstadens Letbane: Statusberegningerne viser, at der hverken er udfordringer ift. spildevandsplanens
servicemål eller skybrud, i tracéet, hvor Hovedstadens Letbane skal etableres inden for masterplanens område.

 

Masterplanen beskriver i øvrigt rækken af konkrete projekter, der er undersøgt.

 

Tidsplan for kommende planlagte projekter

KSØ-projekt (klimatilpasning af et projektområde kaldet Kvarteret omkring Søndervang og Østbrovej) skal være
gennemført med udgangen af 2024 af HOFOR og BIOFOS.

 

Skybrud/regnvandsbassin i Kirkebjerg Nord skal være gennemført i 2023 af HOFOR og Brøndby Kommune.

 

HOFOR vil tidligst efter 2024 påbegynde overløbsledning i Brøndbyvester Landsby. Det samme er gældende for
etablering af regnvandsbassin ved Seminarievej.

 

Bassin ved Ældrecenter Vesterled - forhold om dette bassin fremlægges i anden sag (TMU aug 2021) og forventes at følge
tidsplan for ældrecenteret.

 

Økonomiske konsekvenser

Masterplan Brøndbyvester 2021 har ikke direkte økonomiske konsekvenser for Brøndby Kommune. Dette sker først, når
HOFOR beslutter hvilke projekter fra masterplanen, der skal gennemføres.

 



HOFOR's investeringer i afløbssystemet i Brøndby Kommune bliver gennemgået på det årlige investeringsmøde mellem
HOFOR og Teknik- og Miljøforvaltningen, samt på HOFORs årlige møde med Teknik og Miljøudvalget. 

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 25-08-2021 - 12:30

Til efterretning.

 

Bilag

Bilag 1: Masterplan Brøndbyvester 2021



Punkt 1112: Beslutning om nedlæggelse af Miljørepræsentantskabet

S2019-2368

Resume

Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 19. juni 2019, midlertidigt at nedlægge Miljørepræsentantskabet i den
resterende del af den aktuelle valgperiode.

 

Med det forestående kommunalvalg 2021 og den kommende nye valgperiode, skal der tages stilling til
Miljørepræsentantskabets fremtid.

 

Sagen behandles i Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at Miljørepræsentantskabet nedlægges permanent.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 19. juni 2019, midlertidigt at nedlægge Miljørepræsentantskabet i den
resterende del af den aktuelle valgperiode. Beslutningen blev truffet på baggrund af en forudgående evaluering af arbejdet
i Miljørepræsentantskabet.

 

Repræsentantskabet fungerede som et frivilligt rådgivende debatforum om miljø, natur og trafik i Brøndby Kommune,
hvor medlemmerne kunne fremkomme med forslag og spørgsmål, der blev videreformidlet til den relevante forvaltning
eller til politisk behandling.

 

Miljørepræsentantskaberne blev første gange etableret i 1998 med tre bydelsgrupper og et forretningsudvalg, men på
baggrund af faldende aktivitet i bydelsgrupperne besluttede Kommunalbestyrelsen den 19. april 2017 at danne ét samlet
miljørepræsentantskab. 

 

De seneste år har forvaltningen styrket sin opmærksomhed på selve borgerinddragelsen. Som det er i dag, bliver der
gennemført stadigt flere borgermøder, dialogmøder og workshops med offentligheden. Det vil også være billedet, når vi
de kommende år skal udfolde de politiske målsætninger i Brøndby 2030. Og med den fortsatte udvikling i brugen af
sociale medier og de erfaringer vi det seneste halvandet år har høstet i lyset af Corona-situationen, bl.a. i forhold til
digitale borgermøder, eksisterer der andre, velfungerende kanaler og platforme for borgernes dialog med kommunen. 

 

Samlet set er det forvaltningens opfattelse, at disse aktiviteter på flere måder, og bedre, dækker meget af den tidligere
dialog i Miljørepræsentantskabet. Det er derfor forvaltningens anbefaling, at Miljørepræsentantskabet nedlægges
permanent.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Beslutning



Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 25-08-2021 - 12:30

Indstillingen anbefales.



Punkt 1113: Beslutning om udskiftning af Margrethe-flagstangen

S2021-93937

Resume

Der skal træffes beslutning om udskiftning af den eksisterende Margrethe-flagstang på Brøndby Stadion, da den gamle
flagstang er kondemneret pga. omfattende revnedannelser i flagstangen umiddelbart over sokkelen.

Sagen behandles i Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

 

Indstilling

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

1.  at der i 2021 gives en anlægsbevilling og et rådighedsbesløb på 1.500.000 kr. til etablering af nyt punktfundament
og indkøb samt opsætning af ny flagstang til erstatning for Margrethe-flagstangen.

Sagsfremstilling

I forbindelse med en rutinemæssig inspektion af Margrethe-flagstangen gennemført i løbet af vinteren, blev der
konstateret afskalning af flagstangens overfladebehandling samt tilsyneladende revnedannelser i flagstangens nederste
del. Det er denne del af flagstangen, som er mest udsat ved de store dynamiske vindbelastninger en 50 meter høj flagstang
med et stort flag vil generere.

Forvaltningen har på den baggrund fået foretaget en gennemgang af flagstangskonstruktionen ved en ekstern rådgiver
med henblik på at få tilstanden fuldt belyst.

Flagstangen er opbygget af stålrørsprofiler med varierende rørstørrelser, hvor de enkelte dele er fuldsvejst i forlængelse af
hinanden med et overlap. Flagstangen hviler på et punktfundament på 2,3x2,3m2 med en dybde på ca. 4,5m, som er
rammet med fire jernbetonpæle til 12 meters dybde.

Af rådgivers rapport fra primo marts 2021 fremgår, at der er konstateret meget tydelige, gennemgående revner i selve
flagstangen. Der er desuden registreret tidligere revner, som er søgt afhjulpet med svejseudfyldninger. Svejsningen har
imidlertid ikke været tilstrækkelig og nye revner har kunnet arbejde sig videre omkring svejsningen over tid.
Sammenholdt med konstateret begyndende rustdannelse og korrosion omkring åbningslåget har forvaltningens rådgiver
anbefalet, at flagstangen nedtages og at der etableres ny stålkonstruktion samt nyt fundament ud fra et nyt statisk
konstruktionsprojekt.

Med afsæt i den samlede vurdering af flagstangens tilstand og af sikkerhedsmæssige hensyn blev al flagning med normalt
flag på Margrethe-flagstangen indstillet primo april 2021.

Kommunalbestyrelsen skal nu tage stilling til, om Margrethe-flagstangen skal udskiftes.

Flagstangen var en gave fra Brøndby Kommune, Danmarks Idræts Forbund og Danmarks Olympiske Komité til Dronning
Margrethe i forbindelse med majestætens 50-års fødselsdag i 1990.

En ny udgave af Margrethe-flagstangen med 50 meters højde vil fortsat være Danmarks højeste flagstang. Der er
udarbejdet en foreløbig tids- og procesplan for nedtagning af den eksisterende flagstang, etablering af nyt punktfundament
samt produktion og opsætning af ny flagstang og der er indhentet tilbud på produktion og opsætning af ny flagstang hos
en af de førende leverandører ud i flagstangskonstruktioner.

Der er på den baggrund udarbejdet et overslagsbudget, som beløber sig til i alt 1,5 mio. kr. Heraf forventes ca. 560.000 kr.
at skulle gå til for projektering, produktion og levering samt opsætning af flagstangen og 700.000 - 950.000 kr. disponeres
til nedtagning, udførelse af nyt punktfundament inkl. punktfundering, transport, kranleje, forsikring, m.m. 

En endelig tidsplan for projektet udarbejdes, såfremt Kommunalbestyrelsen beslutter at igangsætte projektet.

Økonomiske konsekvenser



Finansieret af kassebeholdningen gives projektet i 2021 en anlægsbevilling og et rådighedsbeløb på 1.500.000 kr. til
etablering af nyt punktfundament og indkøb samt opsætning af ny flagstang til erstatning for Margrethe-flagstangen.

Beslutning

Indstillingen anbefales, idet beløbet afholdes over kassebeholdningen.

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 25-08-2021 - 12:30

Indstillingen anbefales.



Punkt 1114: Beslutning om Program for parallelopdrag vedrørende
Fremtidens Brøndby Strand

S2020-69641

Resume

På baggrund af vision, fokusområder og centrale rammer besluttet af Kommunalbestyrelsen den 9. juni 2021, fremlægger
Fremtidens Brøndby Strand-sekretariatet forslag til endeligt program for parallelkonkurrencen.

 

Sagen behandles i Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at udkast til program for parallelopdrag for Fremtidens Brøndby Strand godkendes.
2. at udkast til tildelingskriterie og underkriterier godkendes.
3. at forvaltningen gives mandat til at igangsætte et offentligt udbud for at udvælge de 3 teams og indgå kontrakt med

dem om gennemførelse af parallelopdraget.

Sagsfremstilling

Forud for og sideløbende med udarbejdelsen af programmet har været en proces, hvor borgere, foreninger,
boligorganisationer, grundejere, virksomheder og offentlige aktører er blevet involveret i udviklingen af visionen og
udarbejdelsen af programmet.

 

Der er bl.a. blevet etableret et Borgerforum og et Foreningsforum og Brøndby Kommune har indgået en
partnerskabsaftale med de fem boligorganisationer i Brøndby Strand Parkerne. Indholdet af programmet er desuden
drøftet og afstemt med grundejerne i Brøndby Strand bymidte. I maj 2021 åbnede Strandboxen (der ligger ved siden af
Brønden), hvor borgere og interesserede kan komme forbi og høre om projektet og give deres input til arbejdet.

 

Derudover er der undervejs afholdt temamøder og workshops med Kommunalbestyrelsen, hvor vision og fokusområder er
blevet udviklet og principper og rammer drøftet.

 

Engagementet har været stort og de mange aktører har bidraget med værdifuld viden og input til programmet.

 

På baggrund af de mange input herunder vision, fokusområder og centrale rammer besluttet af Kommunalbestyrelsen den
9. juni 2021 har Fremtidens Brøndby Strand-sekretariatet, med bistand fra rådgivningsfirmaet Grandville, udarbejdet et
forslag til endeligt program. 

 

Selve programmet er struktureret omkring de af Kommunalbestyrelsen vedtagne fokusområder: 1. Boliger og beboere, 2.
Bymidten, kulturlivet og de fælles byfunktioner, 3. Veje, stier og mobilitet og 4. Natur, bevægelse og bæredygtighed.
Hertil kommer afsnit om rammerne for parallelopdraget, afleveringskrav mv.

 

Den videre proces



Når programmet er godkendt, udbydes opgaven som et offentligt EU-udbud (forventeligt medio september 2021).
Herefter følger tilbudsindhentning, tilbudsevaluering og en efterfølgende kontraktindgåelse med de tre udvalgte teams,
efter en standstill periode på 10 kalenderdage. Det forventes, at der kan holdes opstartsmøde med de tre teams omkring
uge 45, hvorefter de enkelte teams kan igangsætte arbejdet.

 

I forbindelse med de tre teams arbejde vil processen overordnet se ud som følgende:

 

Opstartsmøde med de tre teams i (uge 45, 2021).
Workshop med deltagelse af de tre teams, bedømmelsesudvalget, Kommunalbestyrelsen, Borger- og
Foreningsforum samt evt. tilknyttede rådgivere (uge 50, 2021).
Udstilling af plancher mv. i Strandboxen (december 2021 februar 2022).
Dialogmøder hvor de tre teams præsenterer status på deres arbejde (uge 5, 2022).
Præsentation af de endelige forslag til udviklingsplan (uge 11, 2022).
Afsluttende evalueringsmøde hvor bedømmelsesudvalget fremlægger en dommerbetænkning og udpeger en eller
flere vindere af konkurrencen (uge 17, 2022).
Udstilling og åbent borgermøde vedrørende de tre forslag til udviklingsplan (uge 18, 2022).

 

Efter processens afslutning er det muligt at plukke de bedste idéer fra hvert af de tre forslag. Idéerne samles og bearbejdes
i en endelig udviklingsplan, der forventes færdig i starten af 2023.  

Økonomiske konsekvenser

Programmet i sig selv giver ikke nogen økonomiske konsekvenser, men afholdelse af udbud og valg af de tre teams vil
afføde en udgift, der kan indeholdes inden for de allerede bevilligede midler.

Beslutning

Indstillingen anbefales, idet dog tilføjes, at forvaltningen gives mandat til at kunne foretage mindre justeringer af
tildelingskriterierne, så økonomi kan tælle i begrænset omfang.

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 25-08-2021 - 12:30

Indstillingen anbefales.

 

 

Bilag

Bilag 1: Fremtidens Brøndby Strand Program

Bilag 2: Udbud vedrørende Udviklingsplan for Fremtidens Brøndby Strand, Tildelingskriterie og delkriterier



Punkt 1115: Orientering om status på tilsyn med Brøndby Strand skole

S2020-67834

Resume

Børneudvalget orienteres om status på tilsyn på Brøndby Strand Skole.

Sagen behandles i Børneudvalget, Økonomiudvalget og i Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller

at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

På mødet vil Børneudvalget blive orienteret om status for tilsynet på Brøndby Strand Skole. Rikke Rubek, skoleleder for
Brøndby Strand Skole deltager i dette punkt.

 

Baggrunden for sagen er, at Styrelsen for Undervisning og Kvalitet den 15. juni 2020 besluttede at udtage Brøndby Strand
Skole til tilsyn i skoleåret 2020/2021. Årsagen til tilsynet er de faglige resultater i 9. klasse, herunder at styrelsen finder, at
data i 9. klasseprøveresultaterne og nationale test viser en bekymrende udvikling.

 

Brøndby Strand Skole og Børne- Kultur- og Idrætsforvaltningen samarbejder med styrelsen om tilsynet, herunder med at
løfte det faglige niveau, således at afgangsprøvekaraktererne i dansk og matematik bliver forbedret, og der udarbejdes et
grundlag for et langsigtet løft af det faglige niveau på skolen i 0.-9. klasse. 

 

Arbejdet er organisatorisk forankret i en styregruppe. Børneudvalget blev i oktober 2020 forelagt kommissoriet
for styregruppen. Med udgangspunkt i kommissoriet er der lavet en milepælsplan for arbejdet.

 

Det fremgår af kommissoriet, at målet for Brøndby Strand Skole er, at afgangsprøvekaraktererne i dansk og matematik
bliver forbedret, og der udarbejdes et grundlag for et langsigtet løft af det faglige niveau på skolen i 0.-9. klasse. Det
følger endvidere af kommissoriet, at beskrivelse og igangsætning af indsatser på kort sigt forelægges Direktion og
Kommunalbestyrelse primo december 2020. Det vil sige indsatser for skoleåret 2020/2021. Der skal endvidere
fremlægges beskrivelse af mulige længerevarende indsatser for skoleåret 2021/2022 og i et længere perspektiv.

 

Børneudvalget er på udvalgsmøder i oktober og november 2020, og i januar, februar, marts, april, maj og juni 2021 blevet
orienteret om status på arbejdet og indsatserne på kort sigt i skoleåret 2020/2021. 

 

Denne sag, som behandles i Børneudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, er således en orientering om
de indsatser, som skolen og forvaltningen efter rådføring med Ministeriet vurderer vil bidrage til at løfte skolen på
længere sigt.

 

Skolens og forvaltningens evaluering fremgår af sagens bilag. På baggrund af forløbet fremdrages følgende hovedpointer:



Det vurderes at være væsentligt, at der arbejdes med systematik og opsporing i forhold til elevernes læring, herunder
årshjul for testning og konferencer om elevernes læring.

Fokus på faglig sparring og udvikling af lærernes arbejde med undervisningens elementer, herunder organisering af faglig
sparring og udvikling af teamsamarbejde.

Ressourceanvendelse og prioritering, herunder tæt ledelsesopfølgning og tydelig ramme- og målsætning.

 

Forvaltningen vurderer, at der er erhvervet tilstrækkelig viden til at udlede læring om rette indsatser på den lange bane
samt at dele erfaringerne med de øvrige skoler.

 

Ministeriet vil forventeligt i oktober 2021 tage stilling til, om Brøndby Strand Skole kommer ud af tilsynet.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Børneudvalget 25-08-2021 - 09:00

Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 206082021 DANSK årshjul for prøver og konferencer

Bilag 3 12082021 DANSK langt sigt

Bilag 4 06082021 MAT årshjul for prøver og konferencer

Bilag 5 12082021 MAT langt sigt

Bilag 6 12082021 IKKE-FAG langt sigt

Bilag 1 FINAL Evaluering af tilsyn 20-21



Punkt 1116: Beslutning om deltagelse i taskforceforløb på
børnehandicapområdet

S2021-89501

Resume

Social- og Ældreministeriet har tilbudt Brøndby Kommune et taskforceforløb på børnehandicapområdet. Forløbet
gennemføres af Ankestyrelsen og Socialstyrelsen. Tilbuddet er kommet på baggrund af, at Brøndby Kommune - set over
tre år - har haft den højeste omgørelsesprocent (andel af realitetsbehandlede klagesager, som Ankestyrelsen har ændret,
ophævet eller hjemvist) i landet på børnehandicapområdet. 

Der skal træffes politisk beslutning om, hvorvidt Brøndby Kommune skal tage imod taskforceforløbet.

Sagen behandles i Børneudvalget og kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, at:

1. forvaltningen meddeler Ankestyrelsen og Socialstyrelsen, at Brøndby Kommune tager imod tilbuddet om et
taskforceforløb.

Sagsfremstilling

Social- og Ældreministeriet har d. 28. april 2021 sendt kommunalbestyrelsen et brev (vedlagt som bilag 1), hvor Brøndby
Kommune af taskforcen på handicapområdet tilbydes et 2-årigt analyse- og udviklingsforløb. Børneudvalget blev
orienteret herom på udvalgsmødet d. 19. maj 2021.

Taskforcen på børnehandicapområdet er et samarbejde mellem Ankestyrelsen og Socialstyrelsen. Taskforcen har bl.a. til
formål at støtte kommunerne i at styrke kvaliteten i sagsbehandlingen, hjælpe med at sikre et helhedsorienteret perspektiv
og fremme læring og kapacitetsopbygning. Taskforcen blev udvidet i forbindelse med satspuljeaftalen for 2018-2021.
Følgende fremgår af aftalen: "...to af taskforcens fire årlige længerevarende analyse- og udviklingsforløb skal reserveres
til kommuner, der efter en faglig vurdering foretaget af Socialstyrelsen og Ankestyrelsen, og på baggrund af
danmarkskortet, har særligt behov for hjælp til at styrke kvaliteten i sagsbehandlingen."

Danmarkskortet viser, hvor stor en andel af de realitetsbehandlede klagesager fra de enkelte kommuner, som
Ankestyrelsen har ændret, ophævet eller hjemvist (kaldet "omgørelsesprocenten").  Ankestyrelsen og Socialstyrelsen har
på et nyligt møde oplyst Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen (BKI) om, at tilbuddet om et taskforceforløb skal ses i
lyset af, at Brøndby - set over en periode på tre år - har den højeste omgørelsesprocent i landet.

På samme møde har BKI aftalt med de to styrelser, at et eventuelt taskforceforløb først igangsættes til april 2022, hvor
den ansvarlige fagchef er tilbage efter endt forældreorlov. Dette for at sikre den nødvendige ledelsesmæssige opbakning
til og engagement i forløbet. 

Det kræver en politisk beslutning, hvorvidt en kommune skal tage imod et tilbud om et taskforceforløb. Hvis en kommune
ikke tager i mod tilbuddet vil social- og ældreministeren samt Folketingets Social- og Ældreudvalg blive orienteret om
det.

Selvom der gennem særligt det seneste år er iværksat en række initiativer for at styrke kvaliteten i sagsbehandlingen på
børnehandicapområdet i Brøndby, anbefaler BKI, at Brøndby Kommune tager imod tilbuddet og indgår i et forpligtende
samarbejde med taskforcen. Det er således vurderingen, at et deltagelse i et fokuseret fagligt forløb med tilknyttede
eksperter, vil kunne medføre en yderligere forøgelse af kvaliteten i sagsbehandlingen. Det bemærkes i den sammenhæng,
at deltagelse i forløbet bl.a. indebærer, at kommunen forpligter sig på at lægge de nødvendige ressourcer i forhold til
bl.a. koordineringsrollen, deltagelsen i temadage og interviews, selvevaluering mv.

Såfremt Børneudvalget og kommunalbestyrelsen tiltræder BKI's indstilling, giver forvaltningen Ankestyrelsen og
Socialstyrelsen besked om, at Brøndby Kommune tager imod tilbuddet, og at forløbet igangsættes i april 2022. 

Økonomiske konsekvenser



Økonomiske og ressourcemæssige konsekvenser forbundet med taskforceforløbet afholdes inden for BKI's egen ramme.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Børneudvalget 25-08-2021 - 09:00

Indstillingen anbefales.

Bilag

Brev til Broendby Kommune med tilbud om taskforceforloeb



Punkt 1117: Beslutning om godkendelse af nyt budget for Vestbad 2021

S2020-56248

Resume

Rødovre Kommune har kontaktet Brøndby Kommune. Rødovre Kommune har opdaget en fejl i det fremsendte og
godkendte budget for Vestbad 2021. 

Som konsekvens af ovenstående betyder det, at budgettet ændres, således at Brøndby Kommune skal betale yderligere
416.282 kr. i år 2021.

Den yderligere udgift er indeholdt i Idræts- og Fritidsudvalgets ramme til Vestbadet.

 

Forvaltningen foreslår, at det nu fremsendte budget for 2021 vedrørende Vestbadet godkendes.

 

Sagen behandles på Idræts- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at det fremsendte budgetforslag på 4.052.393 kr. for Vestbad 2021 godkendes.

Sagsfremstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen fremlægger et nyt budgetforslag for 2021 vedrørende Vestbad idet Rødovre
Kommune har konstateret en regnefejl i det tidligere fremsendte og godkendte budget.

 

Reguleringen betyder, at Brøndbys andel af udgifterne til Vestbad i 2021 er 4.052.393.kr. og ikke som tidligere
godkendt 3.636.111 kr.

 

På side 7 i budgettet foretages en fordeling og udregning af andele mellem Brøndby og Rødovre Kommune.

I det oprindeligt fremsendte og godkendte budget for Vestbad 2021, er der ved en fejl indsat et negativt fortegn på
Brøndby Kommunes administrationsbidrag, hvilket betyder, at der er fratrukket 208.141 kr. i budgettet i stedet for, at
beløbet skulle tillægges Brøndby Kommunes samlede betaling.

Rødovre Kommune har derfor fremsendt nyt budgetforslag til Brøndby Kommunes godkendelse.

Økonomiske konsekvenser

Udgiften på i alt 416.282 kr.er indeholdt i Idræts- og Fritidsudvalgets nuværende ramme til Vestbadet.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Idræts- og Fritidsudvalget 25-08-2021 - 07:30

Indstillingen anbefales.

Bilag



Vestbad budget 2021

Vestbad budget 2021 revideret pr juni 2021



Punkt 1118: Beslutning om FOF Brøndby/Rødovres ansøgning om fravigelse
af gældende regler vedrørende den folkeoplysende voksenundervisning

S2021-88154

Resume

FOF Brøndby/Rødovre har på vegne af aftenskolerne i Brøndby Kommune fremsendt en ansøgning til Børne-, Kultur- og
Idrætsforvaltningen vedrørende nedenstående:

1. at fravige tilbagebetalingskravet for uforbrugte midler, for tilskud til folkeoplysende voksenundervisning 2020, og
2. at ansøgning 1. oktober 2021, om tilskud til folkeoplysende voksenundervisning for 2022, baseres på regnskabsår

2019, grundet Corona-pandemien i 2020.

Børne, - Kultur- og Idrætsforvaltningen foreslår, at ansøgningen ikke imødekommes.

 

Sagen behandles på Idræts- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at ansøgningen ikke imødekommes. 

Sagsfremstilling

FOF Brøndby/Rødovre har på vegne af aftenskolerne i Brøndby Kommune fremsendt en ansøgning til Børne-, Kultur- og
Idrætsforvaltningen vedrørende nedenstående:

1. at fravige tilbagebetalingskravet for uforbrugte midler, for tilskud til folkeoplysende voksenundervisning 2020, og
2. at ansøgning 1. oktober 2021, om tilskud til folkeoplysende voksenundervisning for 2022, baseres på regnskabsår

2019, grundet covid-19 i 2020.

 

1. Anmodning om, at fravige tilbagebetalingskravet for uforbrugte midler for tilskud til folkeoplysende
voksenundervisning 2020

Aftenskolerne henviser til, at der i andre kommuner er set bort fra tilbagebetalingskravet, hvorfor aftenskolerne ønsker, at
det også bør være en mulighed i Brøndby Kommune, som en ekstra hjælp efter nedlukningen af deres aktiviteter som
følge af Corona-pandemien.

 

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen har undersøgt og gennemgået udvalgssager i andre kommuner, herunder Glostrup
og København uden at kunne finde sager, som bekræfter aftenskolernes påstande om, at tilbagebetalingen af tilskud
er bortfaldet i 2020.

Ved gennemgangen af udvalgssagerne er det konstateret, at de andre kommuner har besluttet, at fravige aktivitetskravet
hos den folkeoplysende voksenundervisning på samme måde som Brøndby Kommunalbestyrelse har besluttet på deres
møde den 10. juni 2020, for at hjælpe aftenskoler i forbindelse med nedlukninger og restriktioner i forbindelse med
Corona-pandemien.

Aftenskoler har hermed kunne bibeholde deres tildelte tilskud i 2020, uanset aktivitetsniveau, for de udgifter, der kan ydes
tilskud til i henhold til Folkeoplysningsloven.

 



Aftenskolernes ansøgning drejer sig derfor, om muligheden for at kunne bibeholde de ikke-forbrugte midler for 2020 på i
alt 173.448 kr.

Brøndby Kommunes retningslinjerne forskriver, at aftenskolerne ved regnskabets opgørelse skal tilbagebetale de
midler, som aftenskolerne ikke har fået forbrugt. 

Aftenskolerne skal jævnfør behandlingen af deres regnskaber for 2020 tilbagebetale følgende:

FOF skal tilbagebetale 32.246 kr.  
AOF skal tilbagebetale 135.289 kr. 
Kirkehøjskolen skal tilbagebetale 5.912 kr. 
Musik Oplysningsforbund skal tilbagebetale 0 kr.

Samlet skal aftenskolerne tilbagebetale 173.448 kr.

 

Forvaltningen foreslår, at der ikke dispenseres for retningslinjerne for tilbagebetaling af uforbrugte tilskudsmidler, idet
aftenskolerne har fået dækket alle deres udgifter i forhold til det kommunale tilskuds anvendelse, hvorfor
tilbagebetalingen af de uforbrugte midler fastholdes.

 

 

2. Anmodning om, at tilskud til folkeoplysende voksenundervisning for 2022, baseres på regnskabsår 2019, grundet
Corona-pandemien i 2020

I Brøndby Kommune er proceduren ved ansøgning om tilskud til folkeoplysende voksenundervisning, at aftenskolerne
inden den 1. oktober ansøger om tilskud til voksenundervisning for det efterfølgende år.

Derfor er det ikke nødvendigt, at basere aftenskolernes tilskud på forudgående årsregnskaber, da aftenskolerne ved hvert
tilskudsansøgningsår, kan tilpasse deres ansøgning ud fra deres forventede udgifter.

 

Budgettet til den folkeoplysende voksenundervisning har de tidligere år holdt sig inden for den samlede budgetramme,
hvorfor alle aftenskoler således har fået tildelt det fulde ansøgte tilskudsbeløb.

 

Forvaltningen foreslår, at ansøgningen fra aftenskolerne ikke imødekommes.

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Idræts- og Fritidsudvalget 25-08-2021 - 07:30

Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1 - FOF anmodning om fravigelse af tilbagebetalingskrav

Bilag 2 - Corona sag fra Københavns Kommune som grundlag for FOF anmodning om fravigelse af tilbagebetalingskrav

Bilag 3 - Mail korrespondance i forbindelse med sagen om - Statsstøtte i forbindelse med Corona i regnskabsår 2020



Punkt 1119: Orientering om ny politisk aftale vedrørende parallelsamfund

S2021-86873

Resume

Regeringen har indgået politisk aftale vedrørende forebyggelse af parallelsamfund. Forvaltningen giver herved en
orientering om den indgåede aftale og konsekvenserne for Brøndby Kommune. Det er forvaltningens overordnede
vurdering, at aftalen vil medføre nye og brugbare redskaber til styrkelse af beboersammensætningen i de boligområder,
der udpeges til forebyggelsesområder.

 

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Børneudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen og Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. At orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Regeringen har indgået aftale på boligområdet med V, DF, SF, KF og LA med overskriften "Blandede boligområder -
næste skridt i kampen mod parallelsamfund". Aftalen indebærer, at der indføres en ny kategori af almene boligområder
- kaldet forebyggelsesområder - der opfylder visse kriterier for beboersammensætningen, herunder
antal indvandrere/efterkommere, arbejdsmarkedstilknytning, domfældelser, uddannelsesniveau eller gennemsnitlig
bruttoindkomst. Der henvises til den vedhæftede politiske aftale med bilag. Det forudsættes af ministeriet, at lovforslag til
udmøntning af aftale fremsættes straks i det nye folketingsår.

 

I de nye forebyggelsesområder bliver der indført krav om obligatorisk fleksibel udlejning med kriterier om arbejde eller
uddannelse. Reglerne om kommunal anvisning i disse områder skærpes, således at der i hovedtræk ikke kan anvises
indvandrere, domfældte og ydelsesmodtagere til disse områder. De skærpede regler kan dog højst omfatte 30 % af
kommunens almene boliger. Samtidig indføres regler om udvidelse af kommunens mulighed for at indgå
anvisningsaftaler i private udlejningsboliger. Endelig gives der mulighed for nedrivning af almene boliger i
forebyggelsesområderne.

 

For Brøndby Kommune indebærer aftalen, at 2 boligområder udpeges som forebyggelsesområder, nemlig Brøndby Nord
og Brøndby Strand. Aftalen vil derfor få direkte konsekvens for kommunens administration af kommunal anvisning og
samarbejdet med boligorganisationerne.

 

Forvaltningen skal bemærke, at forslaget om obligatorisk fleksibel udlejning i forebyggelsesområderne ses at være et
vigtigt redskab til arbejdet med beboersammensætningen, og kommunen har tidligere påpeget behovet for et sådant
redskab over for ministeren. Det er forvaltningens opfattelse, at de fleksible udlejningsaftaler kan medvirke til at styrke
beboersammensætningen i de pågældende boligafdelinger. Kommunen har indgået fleksible udlejningsaftaler med 3 af de
5 boligorganisationer, der er repræsenteret i forebyggelsesområderne (AAB, PAB og Brøndby Boligselskab), mens der
fortsat forhandles med 2 boligorganisationer (Tranemosegård og Brøndby almennyttige Boligselskab). Det fremgår ikke
af aftalen, om eksisterende fleksible udlejningsaftaler kan opretholdes, eller om de skal erstattes eller tilpasses. 

 

De skærpede regler om kommunal anvisning i forebyggelsesområderne vurderes ikke umiddelbart at give væsentlige
udfordringer for kommunens anvisningsindsats. Der vil dog løbende blive fulgt op på området og et eventuelt behov for
justering. For eksempel vil øget anvisningsandel i andre boligområder blive forelagt til politisk beslutning.
Indskrænkningen i den skærpede anvisning, således at der kun kan indføres skærpet anvisning i maksimalt 30 % af



kommunens almene boliger, vil også skulle afklares politisk, idet Brøndby Strand stort set alene tegner sig for de 30 % af
kommunens almene boliger. 

 

Det er forvaltningens vurdering, at reglerne om udvidet anvisning til private udlejningsboliger ikke vil finde anvendelse i
kommunen, idet der pt. ikke er privat udlejning i videre omfang, og idet de private udlejningsboliger i kommunen
altovervejende består af nybyggede eller nyindrettede boliger, der udlejes til markedsleje.

 

Endelig skal Kommunalbestyrelsen også forholde sig til muligheden for nedrivning af boliger i forebyggelsesområderne.
Det vil umiddelbart være forvaltningens indstilling, at der ikke skal lægges op til nedrivninger i de berørte afdelinger, idet
indsatsen bør koncentreres om styrkelse af beboersammensætningen i afdelingerne. 

 

Samlet set vurderer forvaltningen, at de regler, der er en konsekvens af den politiske aftale, vil være gode redskaber til
styrkelse af beboersammensætningen, som er et fælles mål for kommunen og boligorganisationerne.  Når de konkrete
lovforslag er vedtaget, vil kommunalbestyrelsen få forelagt en sag om afklaring af de forhold, der er omtalt ovenfor. 

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Børneudvalget 25-08-2021 - 09:00

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Social- og Sundhedsudvalget 25-08-2021 - 09:00

Til efterretning. Fremsendes Kommunalbestyrelsen.

 

Bilag

Aftale om Blandede boligområder - næste skridt i kampen mod parallelsamfund (forebyggelsesområder) - 15. juni 2021

Faktaark 4 - Opdatering af parallelsamfundslovgivningen

Faktaark 2 - Udlejningsregler i forebyggelsesomåder - fleksibel udlejning og begrænset kommunal anvisning

Faktaark 3 - Kommunal anvisning til private udlejningsboliger

Faktaark 1 - Forebyggelsesområder - ny områdekategori



Punkt 1120: Beslutning om godkendelse af IV-aftale (Intravenøs behandling)

S2021-87048

Resume

Aftale om IV-behandling (Intravenøs behandling) til borgere i kommunalt regi er godkendt af KKR Hovedstaden
(Kommunekontaktråd Hovedstaden) den 16. juni 2021 og fremlægges til godkendelse i de 29 kommunalbestyrelser. IV-
behandling er behandling med medicin eller væske, der gives direkte i en blodåre via et drop i borgerens eget hjem, så
borgeren kan undgå hospitalsbesøg. Aftalen træder i kraft den 4. oktober 2021 og bliver evalueret efter to år. Der udestår
en afklaring af afregning for en enkelt gruppe af de patientkategorier, som aftalen omfatter (korttarmspatienter), men det
anbefales, at aftalen godkendes med forbehold for dette, samt at det godkendes, at alle nye henvisninger af
korttarmspatienter som udgangspunkt afvises, indtil der foreligger en politisk enighed om finansiering af dette.  

     

Seniorrådets bemærkninger vil foreligge på mødet.  

 

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at 

1. aftalen om IV-behandling med ikrafttrædelse den 4. oktober 2021 godkendes, og 
2. at det godkendes, at alle nye henvisninger af korttarmspatienter som udgangspunkt afvises, indtil der foreligger en

politisk enighed om finansiering af dette.

Sagsfremstilling

Den nye aftale om IV-behandling, som KKR Hovedstaden (Kommunekontaktråd Hovedstaden) har godkendt, giver
borgere i hovedstadskommunerne mulighed for at modtage nogle typer IV-behandling i eller tæt på eget hjem. Dermed
kan de undgå ambulante besøg på hospitalet i den periode, behandlingen varer. Aftalen fremgår af bilag. 

 

Ifølge aftalen beholder Region Hovedstaden (hospitalerne) finansierings- og behandlingsansvaret for IV-behandlingen.
Aftalen afgrænser målgrupper og forudsætninger for, at IV-behandling kan ske i kommunalt regi. En væsentlig del af
aftalen er en takstmodel, der fastsætter den takst, som regionen skal afregne med kommunerne for at løse opgaven.
Modellen tager afsæt i kommunernes konkrete erfaringer med IV-behandling og reelle udgifter hertil. Det har været et
bærende princip, at takstafregningen skal være enkel at administrere og ikke give anledning til lokale diskussioner mellem
kommuner og hospitaler.

 

Aftalen træder i kraft den 4. oktober 2021 og bliver evalueret efter to år.

Forud for KKRs godkendelse har Sundhedskoordinationsudvalget godkendt aftalen på møde den 11. juni 2021 og
kommunaldirektørkredsen på K29-møde den 4. juni 2021.

Der udestår en afklaring af afregning for korttarmspatienter, der modtager parenteral ernæring og herunder IV medicinsk
behandling og IV væskebehandling i kommunalt regi. Kommunalbestyrelserne beslutter enkeltvis, om aftalen kan træde i
kraft uden afklaring af takst for korttarmspatienter, eller om afklaring af denne takst er en forudsætning for ikrafttrædelse
af aftalen. KKR Hovedstaden anbefaler, at aftalen tiltrædes på trods af, at afklaringen udestår. Samtidig opfordrer KKR de
29 kommuner til at afvise alle nyhenviste korttarmspatienter, så længe der er politisk uenighed om, hvem der skal
finansiere opgaven.  

 

Baggrund



Indgåelse af en IV-aftale er et pejlemærke i Sundhedsaftale 2019-2023 og en særskilt signaturindsats, som er aftalt
mellem Region Hovedstaden og KKR Hovedstaden.

IV-aftalen skal sikre høj faglig kvalitet, patientsikkerhed og sammenhæng i forløb for borgere i IV-behandling i
kommunalt regi på delegation fra hospitalet. Grundprincippet for samarbejdet er, at ingen borgere skal opleve
ubegrundede overgange eller unødvendige indlæggelser.

 

Aftalens indhold

Aftalen omfatter forløb med IV-antibiotika, IV-væske (isoton) og IV-pumpe. IV-behandling i kommunalt regi kan ske i
tidsrummet 07.00 - 23.00 og med maksimalt fire daglige besøg. Tidsforbruget i borgerens hjem må ikke overstige 1 time
pr. besøg. Endvidere er det en forudsætning, at borgerne er indstillede på at fortsætte eller færdiggøre deres IV-behandling
i kommunalt regi, samt at borgerne lægefagligt er vurderet egnede til at modtage IV-behandling i kommunalt regi.

Takstmodellen er baseret på forløbstakster for tre typer IV-behandling (IV-antibiotika, IV-væske, IV-pumpe) samt
dagstakster, der bliver afregnet for længere forløb. Dagstakst bliver alene anvendt, når forløbene strækker sig udover de
antal dage, der er forudsat i forløbet. Forløbstakster er valgt for at skabe en enkel model, der er let at administrere. Det er
forventningen, at hovedparten af forløbene alene vil blive afregnet med forløbstakst.

 

Taksterne er beregnet på de reelle udgifter, som kommunerne afholder til sygeplejersker, samt på erfaringsbaserede
vurderinger af tidsforbruget. For hvert forløb er medtaget tid til opstart og afslutning af borgeren. For hvert besøg er
medtaget tid til forberedelse, indløb og transport. Det er i takstmodellen forudsat, at halvdelen af forløbene sker i
borgernes hjem og halvdelen på kommunal klinik. Forudsætningerne vil blive evalueret efter to år.

 

Brøndby har allerede erfaringer med IV-behandlinger i borgerens eget hjem, idet Hjemmesygeplejen og Akutteamet
allerede i begrænset omfang har ydet denne service til udvalgte borgere. Generelt har kommunen således erfaring med
behandlingerne, og sygeplejerskerne har generelt de nødvendige kompetencer. I tilfælde af, at uerfarne sygeplejersker står
med opgaven, kan Akutteamet supervisere. Vores erfaringer fra tidligere vil kunne bruges fremover, hvor det må
formodes, at omfanget stiger, ligesom det skal afprøves, hvor mange forløb, der kan foregå i sygeplejeklinikerne.

Hidtil har kommunen ikke fået penge for ydelsen - så selv om antallet af behandlinger vil stige, følger der nu med aftalen
betaling med. 

 

Korttarmspatienter

Der er ikke opnået enighed mellem regionen og kommunerne angående behandling med parenteral ernæring og herunder
IV-væske- og medicinbehandling til korttarmspatienter. Kommunerne vurderer, at der er tale om sygehusbehandling i
hjemmet og dermed en regional opgave, hvor hospitalet har behandlings- og finansieringsansvaret. Det er derfor
nødvendigt at indgå aftale om behandlingen af disse patienter med regionen, før hospitalerne kan delegere opgaven til
kommunerne.

Behandling af korttarmspatienter i kommunalt regi er således ikke omfattet af aftalen om IV-behandling i kommunalt regi,
indtil der er opnået enighed om ansvarsfordelingen og dermed aftalt en takst. Dermed kan den enkelte kommune beslutte
at afvise at varetage behandlingen, indtil der er fundet en løsning, eller varetage behandlingen uden en aftale og uden
finansiering fra regionen. KKR opfordrer kommunerne til at afvise nyhenviste patienter. 

Supplerende sagsfremstilling

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget den 25. august 2021.

Økonomiske konsekvenser

Det skønnes, at udgifterne til IV-behandling i borgerens eget hjem kan dækkes af de takster, der er fastsat i nærværende
aftale.



Beslutning

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Social- og Sundhedsudvalget 25-08-2021 - 09:00

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Seniorrådet 23-08-2021 - 14:00

Til efterretning.

Bilag

Aftale om IV-behandling i kommunalt regi KKR Hovedstaden



Punkt 1121: Beslutning om regnskab 2020 og budget 2022 for Brøndby
Ældre- og Plejeboliger og Bofællesskabet Lundedammen

S2021-74495

Resume

Regnskab for 2020 og budget for 2022 for Brøndby Ældre- og Plejeboliger og Bofællesskabet Lundedammen skal
godkendes af Kommunalbestyrelsen.

 

Seniorrådets bemærkninger vil foreligge på mødet.

 

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

 

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at Kommunalbestyrelsen godkender årsregnskab 2020 med påført revisionspåtegning samt budgetforslag for 2022 for
Brøndby Ældre- og Plejeboliger og Bofællesskabet Lundedammen.

Sagsfremstilling

Administrationsorganisationen FA09 har til Kommunalbestyrelsens godkendelse fremsendt regnskab for 1. januar 2020 til
31. december 2020 med påført revisionspåtegning samt budgetforslag for 2022 for Brøndby Ældre- og Plejeboliger
og Bofællesskabet Lundedammen.

 

Social- og Sundhedsforvaltningen har gennemgået materialet, som viser følgende ændringer angående boligafgiften:

 

Ældrecenter Gildhøjhjemmet
Nedsættelse af boligafgift i 2022 på 0,44 %.
Nedsættelsen skyldes primært færre udgifter til el, vand og varme.

 

Ældrecenter Æblehaven
Forhøjelse af boligafgift i 2022 på 4,60 %.
Forhøjelsen skyldes øgede udgifter til vedligeholdelse samt øgede hensættelser. Dette er en nødvendighed for at kunne
vedligeholde centret. Det er aftalt, at hensættelserne øges henover en årrække.

 

Ældreboligerne Glentemosen
Forhøjelse af boligafgift i 2022 på 11,83 %.
Forhøjelsen skyldes primært, at der ikke længere er overskud fra tidligere år til at nedsætte huslejebetalingen.

 

Ældrecenter Nygårds Plads
Forhøjelse af boligafgift i 2022 på 2,93 %.
Forhøjelsen skyldes øgede hensættelser samt et fald i øvrige indtægter (overskud fra tidligere år).



 

Bofællesskabet Lundedammen
Forhøjelse af boligafgift i 2022 på 0,81 %.
Forhøjelsen skyldes almindelige reguleringer.

 

Regnskaber, samlet revisionsprotokollat samt budgetforslag for Brøndby Ældre- og Plejeboliger og Bofællesskabet
Lundedammen er vedlagt sagen.

 

Pga. corona-situationen i foråret, hvor afdelingsmøderne i ældre- og plejeboligerne plejer at blive afholdt, er møderne
udsat til efteråret. Regnskaberne er derfor endnu ikke underskrevet, og der er ikke vedlagt referater fra møderne til denne
sag.

Supplerende sagsfremstilling

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget den 25. august 2021.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Social- og Sundhedsudvalget 25-08-2021 - 09:00

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Seniorrådet 23-08-2021 - 14:00

Til efterretning.

Bilag

Juristens bemærkninger til regnskaberne

Bilag regnskabsoversigt Brøndby Ældreboliger 2020

Revisionsprotokollat 2020

1402 Gildhøjhjemmet - årsregnskab 2020

1402 Gildhøjhjemmet - Beboerbudget 2022

1402 Gildhøjhjemmet - beboer budgetnoter 2022

140201 Gildhøjhjemmet service - årsregnskab 2020

140201 Gildhøjhjemmet servicebudget 2022

140201 Gildhøjhjemmet service budgetnoter 2022

1402 Gildhøjhjemmet - DV-Plan 2022 Udkast

1401 Æblehaven - årsregnskab 2020

1401 Æblehaven beboerbudget 2022

1401 Æblehaven budgetnoter 2022



140101 Æblehaven service - årsregnskab 2020

140101 Æblehaven service - beboerbudget 2022

140101 Æblehaven service - budgetnoter 2022

1401 Æblehaven DV-plan 2022 udkast 21.06.2021

1404 Glentemosen - Regnskab 2020

1404 Glentemosen Budget 2022

1404 Glentemosen Budgetnoter 2022

140401 Glentemosen service - Regnskab 2020

140401 Glentemosen service - Budget 2022

140401 Glentemosen service -Budgetnoter 2022

14-4 Glentemosen DV-Plan 2022 udkast

1403 Nygårds Plads - årsregnskab 2020

1403 Nygårds Plads - beboerbudget 2022 udkast

1403 Nygårds Plads - budgetnoter 2022 udkast

140301 Nygårds Plads service - årsregnskab 2020

140301 Nygårds Plads service - budget 2022 udkast

140301 Nygårds Plads service - budgetnoter 2022 udkast

1403 Nygårds Plads - DV Plan 2022 udkast

1405 Lundedammen - årsregnskab 2020

1405 Lundedammen - beboerbudget 2022 udkast

1405 Lundedammen - budgetnoter 2022 udkast

140501 Lundedammen service - årsregnskab 2020

140501 Lundedammen service - budget 2022 udkast

140501 Lundedammen service - budgetnoter 2022 udkast

1405 Lundedammen - DV-plan 2022 Udkast



Punkt 1122: Beslutning om tillægsbevilling i forbindelse med ekstra tilskud
fra Den Regionale Uddannelsespulje

S2021-89938

Resume

Jobcenter Brøndby har modtaget ekstra tilskud fra Den Regionale Uddannelsespulje under Styrelsen for Arbejdsmarked
og Rekruttering. Tilskuddet er på 0,594 mio. kr. til anvendelse i 2021.

Kommunerne kan under Den Regionale Uddannelsespulje få dækket 80% af udgifterne til køb af korte, erhvervsrettede
uddannelsesforløb.

 

Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

 

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at der gives en tillægsbevilling på 0,594 mio. kr. til budget 2021, og
2. at der gives en negativ tillægsbevilling på 0,594 mio. kr. til budget 2021 svarende til det modtagne tilskud.

Sagsfremstilling

Den 28. maj 2021 blev der indgået en politisk aftale om tiltag målrettet langtidsledige som følge af coronakrisen. Der blev
blandt andet afsat 25 mio. kr. ekstra til korte kurser gennem Den Regionale Uddannelsespulje i 2021. Samtidig er
mindreforbruget under Den Regionale Uddannelsespulje fra 2020 genudmeldt. I alt er der udmeldt ca. 55 mio. kr. hvoraf
Brøndby Kommune har modtaget tilsagn om 0,594 mio. kr.

Den Regionale Uddannelsespulje er en årlig pulje, der skal understøtte, at flere ledige kan få korte, erhvervsrettede
uddannelsesforløb fra første ledighedsdag.

Brøndby Kommune har tidligere modtaget 2,031 mio. kr. fra puljen (jævnfør punkt 248 ved Beskæftigelsesudvalgsmødet
den 24. februar 2021). Efter første halvår 2021 har jobcenteret allerede bevilget uddannelsesforløb svarende til 73% af
midlerne, hvorfor der blev ansøgt om ekstra midler fra puljen.

Ekstrabevillingen betyder, at det samlede tilskud fra puljen når op på i alt 2,625 mio. kr. til brug i 2021.

Tilsagnsbrevet er vedlagt som bilag.

Økonomiske konsekvenser

Jobcenter Brøndby ansøger om positiv og negativ tillægsbevilling på i alt 0,594 mio. kr. til budget 2021.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Beskæftigelsesudvalget 25-08-2021 - 07:30

Indstillingen anbefales.

Bilag

Tilsagnsbrev



Punkt 1123: Lukket: Meddelelser

S2019-20541



Punkt 1124: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2019-20541

Indstilling

Økonomiudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend.

Beslutning

Godkendt.
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